
č. j. 2 Nc 2601/2019-113 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marcela Cvejnová.  

 

USNESENÍ 

Krajský soud v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích rozhodl soudkyní Mgr. Ing. Evou 
Poláčkovou ve věci 
 
žalobce:  Patron ca, s. r. o., IČO 27113078 

sídlem Jakubská 647/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
zastoupeného advokátem JUDr. Radkem Spurným 
sídlem Duchcov, Míru 33/9, 419 01 

proti  
žalovanému:  Contipro a. s., IČO 60917431 

sídlem Dolní Dobrouč 401, 561 02 
 

o návrhu na vydání předběžného opatření 

takto: 

 

I. Nařizuje se předběžné opatření: 

 

1. Žalovanému se ukládá zdržet se uvádění doplňku krmiva GelorenHA na trh bez toho, 
aby bylo současně uvedeno kompletní složení. 

2. Žalovanému se ukládá zdržet se uvádění doplňku krmiva GelorenHA na trh se 
skutečným složením, které neodpovídá složení uvedenému v letáku k doplňku krmiva 
GelorenHA. 

3. Žalovanému se ukládá zdržet se na letáku k doplňku krmiva GelorenHA a při jakémkoli 
druhu reklamy a propagace doplňku krmiva GelorenHA použití slovního spojení 
„nejsilnější kloubní výživa v ČR“. 

4. Žalovanému se ukládá zdržet se na letáku k doplňku krmiva GelorenHA a při jakémkoli 
druhu reklamy a propagace doplňku krmiva GelorenHA použití slova „kvalita“. 

5. Žalovanému se ukládá zdržet se na letáku k doplňku krmiva GelorenHA a při jakémkoli 
druhu reklamy a propagace doplňku krmiva GelorenHA použití slovního spojení „přísný 
dohled na kvalitu“. 

6. Žalovanému se ukládá zdržet se na letáku k doplňku krmiva GelorenHA a při jakémkoli 
druhu reklamy a propagace doplňku krmiva GelorenHA použití grafického ztvárnění, ve 
kterém jsou barevnými kolečky zdůrazněny klouby člověka. 

7. Žalovanému se ukládá zdržet se na letáku k doplňku krmiva GelorenHA a při jakémkoli 
druhu reklamy a propagace doplňku krmiva GelorenHA použití slovního spojení 
„doporučují lékaři“. 

8. Žalovanému se ukládá zdržet se na letáku k doplňku krmiva GelorenHA a při jakémkoli 
druhu reklamy a propagace doplňku krmiva GelorenHA použití slovního spojení 
„pomáhá od bolesti kloubů“. 

9. Žalovanému se ukládá zdržet se na letáku k doplňku krmiva GelorenHA a při jakémkoli 
druhu reklamy a propagace doplňku krmiva GelorenHA slovního či grafického srovnání 
látek methylsulfonylnethan (MSM) a kyselina hyaluronová. 

10. Žalovanému se ukládá odstranit z internetových stránek umístěných na doméně 
www.geloren.cz a na doméně www.aktivnizvire.cz slovní spojení „nejsilnější kloubní 
výživa v ČR“. 



Shodu s prvopisem potvrzuje Marcela Cvejnová.  

 

11. Žalovanému se ukládá odstranit z letáku k doplňku krmiva GelorenHA a z internetových 
stránek umístěných na doméně www.geloren.cz a na doméně www.aktivnizvire.cz slovní 
spojení „přísný dohled na kvalitu“. 

12. Žalovanému se ukládá odstranit z obalu doplňku krmiva GelorenHA, letáku k doplňku 
krmiva GelorenHA a z internetových stránek umístěných na doméně www.geloren.cz a 
na doméně www.aktivnizvire.cz grafické ztvárnění, ve kterém jsou barevnými kolečky 
zdůrazněny klouby člověka. 

13. Žalovanému se ukládá odstranit z letáku k doplňku krmiva GelorenHA a z internetových 
stránek umístěných na doméně www.geloren.cz a na doméně www.aktivnizvire.cz slovní 
spojení „doporučují lékaři“. 

14. Žalovanému se ukládá odstranit z letáku k doplňku krmiva GelorenHA a z internetových 
stránek umístěných na doméně www.geloren.cz a na doméně www.aktivnizvire.cz slovní 
spojení „pomáhá od bolesti kloubů“. 

15. Žalovanému se ukládá odstranit z letáku k doplňku krmiva GelorenHA a z internetových 
stránek umístěných na doméně www.geloren.cz a na doméně www.aktivnizvire.cz slovní 
srovnání látek methylsulfonylnethan (MSM) a kyselina hyaluronová. 

 
II. Žalobci se ukládá, aby ve lhůtě do 60 dnů od právní moci tohoto usnesení 

podal u soudu návrh na zahájení řízení ve věci samé. 
 

 

Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že návrhu na předběžné opatření bylo zcela vyhověno, usnesení neobsahuje 
odůvodnění (§ 169 odst. 2 o. s. ř.). 
Výrokem II. soud stanovil žalobci lhůtu k podání návrhu na zahájení řízení dle § 76 odst. 3 o. s. 
ř. 
 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení k Vrchnímu 
soudu v Praze prostřednictvím soudu zdejšího ve dvojím vyhotovení.  Usnesení o nařízení 
předběžného opatření je vykonatelné doručením (§ 171 odst. 2 o.s.ř.). 
 
 
Pardubice 8. dubna 2019 
                       
Mgr. Ing. Eva Poláčková v. r. 
soudkyně 
 


